
Zarządzenie nr 116/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

 z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2023 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze 
zm.) oraz § 11 uchwały Nr LVIII/750/2022 z 15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy 
Środa Wielkopolska na rok 2023 zarządzam, co następuje - w uchwale Nr LVIII/750/2022 z 15 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Środa Wielkopolska na rok 2023 ze zmianami wprowadzam 
następujące zmiany: 

§ 1. 1. W § 1 w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 371 519,14 zł do kwoty 
189 402 869,03 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, z tego: 

1) w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 371 519,14 zł do kwoty 179 589 360,00 zł, 

2) w ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 17 152,00 zł do kwoty 14 678 243,04 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3,.  

2. W § 2 w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 371 519,14 zł do kwoty 221 442 054,41  zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

1) w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 371 519,14 zł do kwoty 186 013 669,64 zł, 

2) wprowadza sięzmiany w planie wydatków majątkowych zgodnie z załacznikiem nr 4, 

3) w ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 17 152,00 zł do kwoty 14 397 698,17 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.  

3. Zestawienie planowanych kwot dotacji (w podziale na dotacje: podmiotowe i celowe związane 
z realizacją zadań) określone w załączniku nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 

3. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 8 do uchwały - zestawienie dochodów z tytułu wpływów 
z Funduszu Pomocowego oraz wydatków finansowanych środkami z Funduszu Pomocowego, zgodnie 
z załącznikiem Nr 6. 

4. Rozdysponowuje się rezerwę celową inwestycyjną w kwocie 85 000 zł. 

5. Prostuje się oczywistą omyłkę pisarską w § 1 ust. 2 zarządzenia Nr 108/2023 Burmistrza Miasta Środa 
Wielkopolska z 31 lipca 2023 roku zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa 
Wielkopolska na rok 2023, gdzie wpisano kwotę wydatków ogółem po zmianach "221 70 535,27 zł" a powinno 
być "221 070 535,27 zł". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Środa 
Wielkopolska 

 
 

Piotr Mieloch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7DEADB-63AD-4B25-ADE3-0CD00D86C70F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 116/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

DOCHODY - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 3 599 258,56 17 152,00 3 616 410,56 

 75011  Urzędy wojewódzkie 538 066,00 17 152,00 555 218,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

537 966,00 17 152,00 555 118,00 

758   Różne rozliczenia 37 022 472,51 327 942,00 37 350 414,51 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 853 043,51 327 942,00 3 180 985,51 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

2 136 080,00 327 942,00 2 464 022,00 

852   Pomoc społeczna 1 841 674,77 5 361,14 1 847 035,91 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

478 348,00 3 908,50 482 256,50 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

0,00 3 908,50 3 908,50 

 85216  Zasiłki stałe 344 499,00 1 452,64 345 951,64 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

0,00 1 452,64 1 452,64 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 99 640,00 21 064,00 120 704,00 
 85495  Pozostała działalność 16 258,00 21 064,00 37 322,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

16 258,00 21 064,00 37 322,00 

         
Razem: 189 031 349,89 371 519,14 189 402 869,03 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7DEADB-63AD-4B25-ADE3-0CD00D86C70F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 116/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

WYDATKI - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 6 696 411,39 0,00 6 696 411,39 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 3 790 822,00 0,00 3 790 822,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 950,00 50,00 1 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 325 822,00 -50,00 325 772,00 

750   Administracja publiczna 18 858 701,76 17 152,00 18 875 853,76 
 75011  Urzędy wojewódzkie 795 133,23 17 152,00 812 285,23 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 576 619,77 14 160,00 590 779,77 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 126 688,63 2 435,00 129 123,63 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 18 056,26 347,00 18 403,26 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 10 249,12 210,00 10 459,12 

 75095  Pozostała działalność 4 105 986,22 0,00 4 105 986,22 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 362 162,88 -50,00 1 362 112,88 
  4580 Pozostałe odsetki 0,00 50,00 50,00 

758   Różne rozliczenia 741 000,00 -85 000,00 656 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 741 000,00 -85 000,00 656 000,00 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 90 000,00 -85 000,00 5 000,00 
801   Oświata i wychowanie 72 033 287,71 327 942,00 72 361 229,71 

 80101  Szkoły podstawowe 37 778 167,18 83 302,00 37 861 469,18 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

42 645,00 6 452,00 49 097,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 690 068,69 -13 800,00 2 676 268,69 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 019 986,66 -24 213,00 2 995 773,66 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 292 885,98 -3 801,00 289 084,98 
  4270 Zakup usług remontowych 214 190,00 20 000,00 234 190,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

296 106,65 43 321,81 339 428,46 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 190 899,34 14 440,00 205 339,34 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 129 683,38 26 683,55 156 366,93 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 785 458,94 131 865,10 917 324,04 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 13 676 399,47 -137 472,00 13 538 927,47 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 1 208 164,46 -20 000,00 1 188 164,46 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

178 983,48 31 082,88 210 066,36 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 122 687,65 8 742,66 131 430,31 

 80104  Przedszkola 18 060 856,00 60 747,00 18 121 603,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

348 347,00 57 972,00 406 319,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7DEADB-63AD-4B25-ADE3-0CD00D86C70F. Podpisany Strona 1



  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

9 374,00 2 775,00 12 149,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 619 512,76 4 607,00 1 624 119,76 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

833 512,76 4 607,00 838 119,76 

 80195  Pozostała działalność 816 009,00 179 286,00 995 295,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 436 948,00 179 286,00 616 234,00 

851   Ochrona zdrowia 3 434 303,00 0,00 3 434 303,00 
 85153  Zwalczanie narkomanii 8 000,00 0,00 8 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 2 000,00 5 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 781 303,00 0,00 1 781 303,00 
  4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 -10 000,00 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 154 000,00 10 000,00 164 000,00 

852   Pomoc społeczna 9 179 872,04 5 361,14 9 185 233,18 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

1 128 348,00 -46 091,50 1 082 256,50 

  3110 Świadczenia społeczne 1 128 348,00 -50 000,00 1 078 348,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

0,00 3 908,50 3 908,50 

 85216  Zasiłki stałe 357 484,00 1 452,64 358 936,64 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

0,00 1 452,64 1 452,64 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 409 987,51 50 000,00 459 987,51 
  3110 Świadczenia społeczne 376 987,51 50 000,00 426 987,51 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 640 729,00 21 064,00 661 793,00 
 85495  Pozostała działalność 16 258,00 21 064,00 37 322,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

16 258,00 21 064,00 37 322,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 36 077 066,44 85 000,00 36 162 066,44 

 90095  Pozostała działalność 4 616 953,00 85 000,00 4 701 953,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 680 000,00 85 000,00 765 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 19 473 749,54 0,00 19 473 749,54 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 301 798,74 0,00 3 301 798,74 
  4260 Zakup energii 79 500,00 50 000,00 129 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 204 061,36 -50 000,00 154 061,36 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 795 102,62 0,00 795 102,62 
         

Razem: 221 070 535,27 371 519,14 221 442 054,41 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7DEADB-63AD-4B25-ADE3-0CD00D86C70F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 116/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
- zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 537 966,00 17 152,00 555 118,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 537 966,00 17 152,00 555 118,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

537 966,00 17 152,00 555 118,00 

         
Razem: 14 661 091,04 17 152,00 14 678 243,04 

 
Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 537 966,00 17 152,00 555 118,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 537 966,00 17 152,00 555 118,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 425 510,00 14 160,00 439 670,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 102 456,00 2 435,00 104 891,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 347,00 347,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 0,00 210,00 210,00 

         
Razem: 14 380 546,17 17 152,00 14 397 698,17 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7DEADB-63AD-4B25-ADE3-0CD00D86C70F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 116/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

Wydatki majątkowe - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 90 000,00 -85 000,00 5 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 90 000,00 -85 000,00 5 000,00 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 90 000,00 -85 000,00 5 000,00 
   Rezerwa inwestycyjna 90 000,00 -85 000,00 5 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 7 034 500,00 85 000,00 7 119 500,00 

 90095  Pozostała działalność 3 443 000,00 85 000,00 3 528 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 680 000,00 85 000,00 765 000,00 

   Zagospodarowanie Skweru Zamkowego w 
Środzie Wielkopolskiej 680 000,00 85 000,00 765 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 12 511 151,71 0,00 12 511 151,71 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 818 502,62 0,00 818 502,62 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 795 102,62 0,00 795 102,62 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Janowie 155 000,00 -15 000,00 140 000,00 

   Montaż ogrodzenia świetlicy wiejskiej w 
Chwałkowie 10 000,00 15 000,00 25 000,00 

         
Razem: 35 428 384,77 0,00 35 428 384,77 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7DEADB-63AD-4B25-ADE3-0CD00D86C70F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 116/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

                 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 6 637 294,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 428 411,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

428 411,00 

 60002  Infrastruktura kolejowa 200 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 5 808 883,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

5 808 883,00 

 60014  Drogi powiatowe 200 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 

750   Administracja publiczna 1 511 821,00 
 75095  Pozostała działalność 25 000,00 

  2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

25 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 486 821,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

1 486 821,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 60 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

60 000,00 

801   Oświata i wychowanie 838 119,76 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 838 119,76 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

838 119,76 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 7 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7DEADB-63AD-4B25-ADE3-0CD00D86C70F. Podpisany Strona 1



  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

7 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 103 400,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 23 400,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

23 400,00 

 92118  Muzea 80 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

80 000,00 

RAZEM 9 157 634,76 

Dotacje podmiotowe:    
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 640 524,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 982 698,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 982 698,00 

 92116  Biblioteki 1 572 941,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 572 941,00 

 92118  Muzea 1 084 885,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 084 885,00 

RAZEM 4 640 524,00 

     

                 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 200 000,00 

 01008  Melioracje wodne 200 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

200 000,00 

630   Turystyka 22 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 22 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

22 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 75 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 75 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7DEADB-63AD-4B25-ADE3-0CD00D86C70F. Podpisany Strona 2



  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

75 000,00 

801   Oświata i wychowanie 570 164,13 
 80101  Szkoły podstawowe 49 097,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

49 097,00 

 80104  Przedszkola 406 319,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

406 319,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

114 748,13 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 59 183,44 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 44 382,95 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

11 181,74 

851   Ochrona zdrowia 95 000,00 

 85195  Pozostała działalność 95 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

55 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

40 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 61 000,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

61 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

61 000,00 

855   Rodzina 1 400 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3 1 400 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 400 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 78 000,00 
 90095  Pozostała działalność 78 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7DEADB-63AD-4B25-ADE3-0CD00D86C70F. Podpisany Strona 3



  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

78 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 225 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 200 000,00 

  2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

200 000,00 

 92195  Pozostała działalność 25 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

25 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 350 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 350 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

35 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 300 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

15 000,00 

RAZEM 4 076 164,13 

Dotacje podmiotowe:  
801   Oświata i wychowanie 30 150 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 10 000 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 10 000 000,00 

 80104  Przedszkola 17 000 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 17 000 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

2 500 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 2 500 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

650 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 650 000,00 

852   Pomoc społeczna 155 000,00 
 85232  Centra integracji społecznej 155 000,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednsotek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 155 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7DEADB-63AD-4B25-ADE3-0CD00D86C70F. Podpisany Strona 4



854   Edukacyjna opieka wychowawcza 320 000,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 320 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 320 000,00 

RAZEM 30 625 000,00 
     

DOTACJE RAZEM 48 499 322,89 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7DEADB-63AD-4B25-ADE3-0CD00D86C70F. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 116/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 2 139 043,51 327 942,00 2 466 985,51 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 139 043,51 327 942,00 2 466 985,51 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

2 136 080,00 327 942,00 2 464 022,00 

852   Pomoc społeczna 6 690,00 5 361,14 12 051,14 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

0,00 3 908,50 3 908,50 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

0,00 3 908,50 3 908,50 

 85216  Zasiłki stałe 0,00 1 452,64 1 452,64 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

0,00 1 452,64 1 452,64 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 16 258,00 21 064,00 37 322,00 
 85495  Pozostała działalność 16 258,00 21 064,00 37 322,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

16 258,00 21 064,00 37 322,00 

         
Razem: 6 231 853,08 354 367,14 6 586 220,22 

Wydatki finansowane środkami z Funduszu Pomocy  - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 2 137 698,20 327 942,00 2 465 640,20 

 80101  Szkoły podstawowe 1 746 464,44 262 588,00 2 009 052,44 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

42 645,00 6 452,00 49 097,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

296 106,65 43 321,81 339 428,46 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 190 899,34 14 440,00 205 339,34 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 129 683,38 26 683,55 156 366,93 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 785 458,94 131 865,10 917 324,04 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

178 983,48 31 082,88 210 066,36 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy 122 687,65 8 742,66 131 430,31 

 80104  Przedszkola 357 721,00 60 747,00 418 468,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

348 347,00 57 972,00 406 319,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

9 374,00 2 775,00 12 149,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7DEADB-63AD-4B25-ADE3-0CD00D86C70F. Podpisany Strona 1



 80113  Dowożenie uczniów do szkół 33 512,76 4 607,00 38 119,76 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

33 512,76 4 607,00 38 119,76 

852   Pomoc społeczna 6 690,00 5 361,14 12 051,14 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

0,00 3 908,50 3 908,50 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

0,00 3 908,50 3 908,50 

 85216  Zasiłki stałe 0,00 1 452,64 1 452,64 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

0,00 1 452,64 1 452,64 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 16 258,00 21 064,00 37 322,00 
 85495  Pozostała działalność 16 258,00 21 064,00 37 322,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

16 258,00 21 064,00 37 322,00 

         
Razem: 6 232 091,52 354 367,14 6 586 458,66 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7DEADB-63AD-4B25-ADE3-0CD00D86C70F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 116/2023 

Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska 

z dnia 22 sierpnia 2023 roku 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego wprowadza się dochody i wydatki w kwocie 
14 152,00 zł (750/75011) z przeznaczeniem na wystandaryzowane zadania zlecone z zakresu spraw 
obywatelskich. 

Wprowadza się zmiany w wydatkach z Funduszu Pomocy w kwocie 354 367,14 zł: 

- edukacją uczniów obywateli Ukrainy w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy,  

- zasiłki okresowe i celowe dla obywateli Ukrainy. 

Rozdysponowuje się rezerwę inwestycyjną w kwocie 85 000 zł na realizację zadania "Zagospodarowanie 
Skweru Zamkowego w Środzie Wielkopolskiej" (900/90095). 

Przenosi się kwotę 15 000 zł między zadaniami inwestycyjnymi z przeznaczeniem na realizację zadania 
"Montaż ogrodzenia świetlicy wiejskiej w Chwałkowie" (921/92109) 

Przenosi się kwotę 50 000 zł między paragrafami na utrzymanie świetlic - dystrybucja i zakup energii 
elektrycznej (921/92109) 

Przenosi się kwotę 12 000 zł z przeznaczeniem na zakup usług związanych z realizacją Programu  
Zwalczania Narkomanii i Przeciwdziałania Alkoholizmowi (851/85153 i 85154) 

Przenosi się kwotę 50 000 zł na realizację programu "Posiłek w szkole i w domu" (852/85214). 

Przenosi się kwotę 20 000 zł na remont podjazdu dla osób niepełnosprawnych w Szkole Podstawowej Nr 
3 (801/80101) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC7DEADB-63AD-4B25-ADE3-0CD00D86C70F. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 116/2023 BURMISTRZA MIASTA ŚRODA WIELKOPOLSKA  z dnia 22 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - DOCHODY - zmiany
	Załącznik 2 - WYDATKI - zmiany
	Załącznik 3 - Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami - zmiany
	Załącznik 4 - Wydatki majątkowe - zmiany
	Załącznik 5
	Załącznik 6 - Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy - zmiany
	Uzasadnienie


